Tavola 26

3.109. Corone, 1358.VII.26

Testamento di Marco di Giacomo Bianco di Venezia abitante in Corone. 

[Testamento di mano di altro notaio] 333
In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo 
quinquagesimo octavo, indicione xia, die iovis vigesimo sexto mensis iulii, 
Coroni. Ego Marcus Bianco filius ser Iacobi Blancho de Veneciis habitator 
Coroni, languens corpore, tarnen sanus mentis et intellecti, videns humanam 
naturam esse fragillem, caducam et cito labi, timens ne ab intestato decederem et 
volens mea bona disponere et ordinare, taliter quod in posteros non possit lis 
oriri vel questio, tale ordino meum nuncupativum condidi testamentum. In 
primis quidem commendo animam meam Altissimo Creatori; corpus vero meum 
sepeliri volo ad ecclesiam Sancti Nicolai Fratrum Minorum de Corono. Item 
volo, constituo et ordino meos fidei comissarios nobilem virum dominum 
Franciscum Baxadonna de Veneciis ad presens habitatorem Coroni, Nicolaum de 
Manfredino de Verona habitatorem Coroni et donam Luciani uxorem meam 
dillectam — si et donee viduaverit manendo cum filiis meis — atque donam 
Katerinam matrem diete uxoris mee334, volens ut sicut in isto meo testamento 
ordinavero darique lusserò, sic ipsi post meum obitum debeant adimplere. Item 
relinquo et iudico conventui Fratrum Minorum de Corono yperpera decem, ut 
rogent Deum pro anima mea. Item relinquo et dari iubeo ser Francisco 
Baxadonna predicto iperpera octuaginta, que sibi teneor et dare debeo pro 
duabus pecciis panni biavi. Item confiteor me emisse et habuisse a ser Nicolao de 
Francisco unam bottam saponi, que fuit335 ponderata libris quingentis et decem, 
pro precio iperperorum sex, centenarium336 netum, de quibus ipse ser Nicolaus 
habuit et recepit a me iperpera duodecim. Item confiteor quod habui et emi337 de 
conpagnia cum Marco Cicogna de Veneciis habitatore Coroni unum miliare

332 Da Paçano con ça cancellato con trattini orizzontali e rettificato in soprallinea in ca.
333 Numero 91 (a lapis): testamento nuncupativo scritto da magister Nicolaus de Verona, doctor 
scolarium, habitator Coroni, nec non auctoritate imperiali notarli, ma pubblicato da Marcus Marzella 
(si veda l’attergato di mano dello stesso).
334 si et donee viduaverit manendo cum filiis meis atque in soprallinea con segno di inserimento 
(piccolo triangolo aperto in basso), quindi donam Katerinam matrem diete uxoris mee nel margine 
sinistro con altro segno di rimando (a mo’ di —).
335 Segue quinque cancellato con un tratto orizzontale
336 Segue de cancellato con un tratto orizzontale.
337 et emi in soprallinea con segno di omissione (piccolo triangolo aperto in basso).
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cassei, de quo ego solvi medietatem et ipse medietatem, quod habui totum in 
stacione mea. Item confiteor338 de ratione quant habui in stacione mea339 de foris 
a ser Mapheo Michaele drugomano Coroni — prout constat in <in>strumento 
publico scripto manu presbiteri Marci Marçella notarli, capellani egregii et 
potentis domini domini Nicolai Geno honorabilis castellani Coroni et Mothoni 
—, quod ipsa ratio est in ilio esse et statu prout in dicto instrumento scriptum 
est. Item volo et iubeo quod rationes mee, que sunt scripte in quatemo meo, de 
eo quod a multis habere debeo, exigantur per340 ipsos fidei comissarios meos, et 
de hiis que dare debeo similiter solvantur, prout ibi scriptum est. Item confiteor 
quod repromissa predicte Lucie uxoris mee, quant tempore desponsationis 
nostre ab ea habui et recepì, fuit centum ducati auri, quos eidem uxori mee 
integraliter relinquo341. Item volo quod ipsa uxor mea sit dompna et domina 
in342 domo mea, retinendo penes se omnia bona mea343 donee vixerit viduando 
et manendo cum filiis meis Katerina, Iacomella et Iohanne Iacomello. In 
omnibus aliis meis bonis mobillibus et inmobillibus, iuribus et actionibus, 
ubicumque et apud quemeumque reperirentur, Katerinam, Iacomellam et 
Iohannem Iacomellum, filios meos, meos heredes universales instituo. Quod, si 
ipsa uxor mea maritaretur vel vellet recedere a filiis meis, volo quod ab inde non 
sit amplius fidei comissaria, sed tunc reddere rationem ipsis filiis meis de omnibus 
que ad manus suas pervenerint de bonis meis, et postmodum344 habere possit 
repromissam suam; et, ne fraus in predictis per ipsam corniti possit, in casu in 
quo maritaretur, volo quod de bonis meis fiat inventarium, quod manere debeat 
penes comissarios meos.

[Attergato di mano del notaio]
1358, mensis iullii die xxvi, indicione undecima, Coroni, rogavit me presbiterum 
Marcum Marcella, capellanum domini Nicolai Çeno castellani Coroni, 
infrascriptus ser Marcus Bianco habitator Coroni facere et conplere suum 
testamentum sicut continetur et legitur in hac cedulla manu scripta magistri 
Nicolai de Verona doctoris scolarium habitatoris Coroni, nec non auctoritate 
imperiali notarii. Revocans, si qua essent contra statuta Comunis Veneciarum. 
Tenoris dicte cedulle in omnibus observando. Interrogatus per me notarium

338 Segue quod cancellato con un tratto orizzontale
339 mea in soprallinea con segno di inserimento (piccolo triangolo aperto in basso). Segue a ser M 
cancellato con un tratto orizzontale.
340 Segue inf cancellato con un tratto orizzontale
341 Segue cancellato con un tratto orizzontale, quecumque eidem placuerit eos habere de bonis meis. 
Item relinquo pedicte uxori mee omnia sua vestimenta de dorso, tam de panno quam de lino et de 
serico.
342 Segue dna (con segno generico di abbreviazione) cancellato con un tratto orizzontale.
343 retinendo penes se omnia bona mea in soprallinea con segno di inserimento (piccolo triangolo 
aperto in basso) e di rimando (a mo’ di /.).
344 La p iniziale con il segno per pro cancellato con barrette.
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dictus ser Marcus de facto postrumorum, respondit michi notario quod bene 
ordinaverat, et quod, si dicta uxor sua pareret filium vel filiam, volut quod 
equaliter dividatur bona sua cum aliis filiis, prout inferius scriptum est345. 
Propterea dictus ser Marcus dedit et concessit infrascriptis suis comissariis 
plenam virtutem et potestatem dictant suam comissariam administrandi, 
intromittendi post obitum suum, et in anima sua iurandi,sicut ipsemet vivens 
facere posset et deberet, securitatis cartas et omnes alias cartas necessarias 
faciendi, ac substituendi346. Addere et diminuere, prout dictus Marcus duxerit 
faciendum347. Testis: dominus episcopus Ianinie. Testis: ser Nicoletus inçignerio. 
Testis: Petrus calafato.

345 Da et quod si dieta con segno di rimando (tre punti disposti a triangolo) sul verso della cedola 
chiusa
346 Da obitum suum con segno di rimando (a mo’ di // con quattro trattini perpendicolari) sul verso 
della cedola chiusa
347 Quest'ultima formula è posta in calce all’atto senza alcun segno di rimando.

4. “Iohannes Bono”*, presbiter

Corone - Modone, 1372-1374

Materiale archivistico: un protocollo. Cane. Inf. - Serie Notai, b. 20, fase. 
9: ottantanove atti in un protocollo pergamenaceo (nove fogli di mm. 370x250 
con 8v e 9 intonsi).

Note biografiche sul notaio. Il notaio è documentato tra il 14. ix. 1372 ed il 
22. vii. 1381. Il 14. ix. 1372 lo sappiamo a Pola, in viaggio per Corone e Modone, 
dove si tratterrà un biennio 29.ix.1372 - 29.ix.1374, sicuramente esercitando la 
funzione di cappellano di uno dei castellani per il biennio autunno 1372 - autunno 
1374, abitando come di consueto un anno in Corone (29.ix.1372-27.ix.1373) ed 
un anno in Modone (2.X.1373-29.IX.1374). Lo sappiamo quindi a Venezia il 
22. vii. 1381.

Letteratura. Il notaio è citato in Cecchetti, Statistica (1886), p. 309 (Bon 
Giovanni, notaio a Venezia e Modone, 1372-1374, 1 protocollo). Abbiamo molti 
regesti in Iorga, Documents de Coron et de Modon, (1934) e (1935). Lo storico 
rumeno, basandosi su informazioni archivistiche fornitegli da Giovanni Orlandini, 
è il primo a dare notizia dell’esistenza del quaderno e ad evidenziarne il valore, 
fornendo però solo lacunosi regesti ed alcune trascrizioni parziali dei documenti. 
Da un punto di vista scientifico il lavoro non è più utilizzabile per i fini della 
ricerca, a causa principalmente dell’incompletezza nell’inventariazione degli atti e 
soprattutto per i numerosissimi errori di stampa (imprecisioni ed incertezze sono 
riscontrabili non solamente nella lettura dei nomi propri ma anche nello 
scioglimento delle abbreviazioni utilizzate nel formulario). Alcune informazioni 
prese dai regesti dello Iorga sono utilizzate da Thiriet, La Romanie vénitienne 
(1975), pp. 282 e 315, e da altri autori. Citato come notaio a Corone e Modone 
in Nanetti, Fonti notarili (1996), p. 75.

* Il notaio resta ancora da identificare anche se la letteratura lo vuole come il prete-notaio veneto 
Giovanni Bon, plebano della chiesa di San Maurizio su una base documentaria molto labile: il suo 
nome appare solo come autore del doc. 4.89
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4.1. Pola, 1372.ix.14

Giusto Foscarini dalla contrada di San Polo costituisce suoi procuratori generali 
Franceschino del fu Dardo Contarmi e Nicolò Paruta

KALENDIS1. Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis septembris 
die quartodecimo intrante, indicione undecima, Polle, comitens committo ego, 
Iustus Fuscareno de confinio Sancii Pauli, vobis, nobilibus viris dominis 
Francischino Contareno condam domini Dardi et Nicolao Paruta, ut a modo in 
antea vos ambo similiter et divisim seu vestrum unus, in quorum vel cuius 
manibus hec commissionis carta appartient, plenam virtutem et potestatem 
habeatis inquirendi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et 
excuciendi omnia mea bona havere a conctis michi dare debentibus, ubicumque 
et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et 
exercendi, securitatis cartas et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit 
faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, si opus 
fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra hanc commissionis cartam ire, et 
cetera. Testes: ser Çacharia da Mosto et ser Marco Memo.

4.2. Corone, 1372.ix.29

Domenico Regio, siniscalco di Marco Morosini capitano delle galee del Golfo, fa 
una quietanza generale a Kalós (Καλός) Sumarii di Corone.

Eodem2 millesimo, die penultimo dicti mensis septembris, indicione xia, Coroni, 
plenam et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Dominicus de Regio 
se<ne>schalcus domini Marci Maureceno capitanei galearum Culphy, cum meis 
heredibus, tibi, Chalo Sumarii de Corono, et tui<s> heredibus, de quantumcumque 
tibi ad dicendum vel inquirendum habui vel habeo aut habere possem, de 
omnibus rebus magnis vel parvis quocumque modo michi dare debes vel 
debuistis ex omnibus rationibus et capitulis universis, de quibus rectum habui ad 
faciendum, cum cartis et sine cartis, per curiam, extra curiam, iuste quoque vel 
iniuste, ab inicio usque modo per huius mundi aliquant racionem. Nunc autem, 
quia me in omnibus et per omnia ac etiam desuper omnia me bene et perfecte 
appacastis et cum omni integritatem deliberastis, et cetera. Testes: ser Stephanus 
Çiera cancelarius Coroni et ser Michaletus Foscari.

1 Al f. Ir, 11. 1-9: l’atto è inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
2 Al f. Ir, 11. 10-15: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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4.3. Corone, 1372.X.14

Pietro de Bora di Venezia dalla contrada di San Vito si obbliga, come procuratore 
di Enrico Barberigo, a pagare a Oliviero Bon di Ancona il nolo di tre ducati d’oro 
ad anfora, per il traspoto di centotrenta anfore di vino da Modone a Venezia, 
entro quindici giorni dall’arrivo del navigium del Bon a Venezia; inoltre, a titolo 
di garanzia, nel caso in cui una nave veneziana si presentasse disponibile e quindi 
non si caricasse sul navigium del Bon, dato che un veneto non può effettuare 
trasporti a nolo su navi straniere se sono disponibili navi di veneti, si obbliga a 
pagare duecento ducati d’oro come indennizzo; a sua volta Oliviero Bon si obbliga 
ad effettuare il suddetto trasporto portando il carico nel più breve tempo possibile 
direttamente a Venezia, e, nel caso non rispettasse i patti, a pagare duecento 
ducati d’oro come indennizzo.

KALENDIS3. Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis octubris 
die quartodecimo intrante, indicione xia, Choroni, ego, Petrus de Bora de 
Veneciis de confinio Sancti Viti, facio noliçatum vobiscum ser Oliverio Bono de 
Ancona de uno vestro navigio, pro nomine domini Henrici Barbadico. Ego 
suprascriptus Petrus de Buora promito vobis dare carico pro dicto vestro navigio 
usque ad quantitatem amphorarum centum et triginta vini; quod vinum debeatis 
levare et charicare in Mothono su dicto vestro navigio, et ipsum vinum portare 
usque Venecias, salvo iusto impedimento maris. Et ex hoc debetis habere ducatos 
très auri pro qualibet amphora vini pro nabulo. Et debetis habere vestram 
solucionem infra quindecim diebus postquam aplicueritis Venecias cum dicto 
vestro navigio, sine aliquo periodo vel aliis interpositis capitulis. Item promito 
ego supradictus Petrus da Buora, quod, si aliqua navis vel navigia foret in 
Mothono, propter quam ego suprasscriptus Petrus non possem caricare vestrum 
navigium, quia non potest4 noliçari aliquod navigium forense per hominem 
Venetum ubi sint navigia de Venetis; propter hoc, obligo me suprascriptus Petrus 
ducatos ducentum auri pro dano quod vobis ocuret vel possit ocurere. Et ego 
suprascriptus Oliverius Bono de Ancona promitto vobis ser Petro de Buora dare 
vobis meum navigium, fulctum marinariis et coredis quibus indiget, et caricare 
meum navigium vestrum nomine usque ad quantitatem amphorarum centum et 
triginta vini, et conducere ipsum vinum quam citius poterò, eundo per diretum 
iter Venecias ad omnes meas expensas, pro pactis et condicionibus que sunt inter 
nos, secundum quod suprascriptum est. Et si ego dictus Oliverius non 
<a>tenderem5 vel non adimplere<m> pacta suprascripta, obligo me et meos 
heredes et omnia mea bona, pro pena et nomine pene, ducatos ducentum auri. 
Promittentibus uno alteri et altero uni atendere et obsservare pacta 
suprasscripta, et ille qui contrafacere vel contravenire chaderent in penam

3 Al f. Ir, 11. 16-37: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
4 Segue noliçare cancellato con un tratto orizzontale.
5 Segue et a cancellato con un tratto orizzontale.
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ducatorum ducentum auri, et, pena soluta vel non, predictum instrumentum 
duret et valeat. Signum suprascriptorum ser Petri de Buora ex una parte et ser 
Oliverii Bono d’Ancona ex altera parte, qui hec rogaverunt fieri duo consanata 
instrumenta, dando uno pro parte. Testes: ser Iohanni Schifato habitator Coroni 
et Francischo de’Nselmo socio domini Francisci Benbo castellana Coroni et 
Mothoni.

4.4. Corone, 1372.X.25

Luca da Verona abitante in Corone, come procuratore della chiesa di Santa Maria 
in Corone, fa quietanza ad Archontia (’Αρχοντιά) già serva del fu frate Tommaso 
già vescovo di Iocmnina [ed ora sua esecutrice testamentaria] per cinquanta ducati 
d’oro lasciati in legato a quella chiesa

Eodem6 millesimo, mense et indicione, die xxv intrante, plenam et 
inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Lucha de Verona habitator Choroni, 
tanquam procurator ecclesie Sancte7 Marie de Corono, cum meis heredibus et 
sucessoribus, vobis, done Archondie olim servitrici domini fratri<s> Thomasii 
olim episcopi de la Ianua, de ducatis quinquaginta auri, quos ducatos dictus 
dominus episcopus ad suum obitum dimisit suprasscripte ecclesie Sancte Marie 
de Corono. Nunc autem, quia de suprascripta dimissoria me bene et perfecte 
appacastis et cum omni integritate deliberastis, a modo exinde in antea secura et 
quieta permaneatis imperpetuum, quia nichil exinde remansit unde vos amplius 
requirere aut conpellere valeam8 per ullum ingenium sive modum. Si igitur 
contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis 
heredibus et sucessoribus vobis suprascripte done Arcondie auri libras quinque, 
et hec securitatis carta in sua permaneat firmitate. Signum suprascripti et cetera. 
Tesstes: dominus Nicolaus Çancharolus consciliarius Coroni et Bartholomeus 
piliparius habitator Coroni.

4.5. Corone 1372.X.26

Nicolò dei Franceschi abitante in Corone, come procuratore del convento e 
monastero francescano di San Nicola in Corone, fa quetanza a Micheletto de 
Molin, fratello, ed agli altri esecutori testamentari del fu Nicolò de Molin, per 
trentadue iperperi disposti dal testatario per la sua sepoltura

Eodem9 millesimo, mense et indicione, die xxvi intrante, Choroni, plenam et 
inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Nicolaus de Franceschi habitator

6 Al f. Ir, II. 38-45: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
7 Segue Sancte ripetuto per errore ma non cancellato.
8 Segue valeam ripetuto per errore ma non cancellato.
9 Al f. Ir, II. 46-52: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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Choroni, tanquam procurator conventus et monasterii Sancti Nicholai de 
Corono de ordine Fratrum Minorum, cum meis sucessoribus, vobis, nobili viro 
domino Michaleto de Molino olim fratri et nunc commissario, et ceteris 
commissariis domini Nicolai de Molino, vestri commissi defuncti, de yperperis 
trigintaduo, quos dictus dominus Nicolaus de Molino defunctus dimissit dicto 
conventui per formam sui testamenti carte <pro> sua sepultura10. Nunc autem, 
quia me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate deliberastis de 
suprascripta dimissoria, a modo exinde in antea securi et quieti permaneatis 
imperpetuum, quia nichil exinde remansit unde vos amplius requirere aut 
conpelere valeam per ullum ingenium sive modum. Si igitur contra et cetera. 
Testes: Bemaba de Fareto de Vicencia et Nicolaus Francho, habitatores Choroni.

4.6. Corone, 1372.X.31

Nicolò dei Franceschi abitante in Corone, come procuratore del convento e 
monastero francescano di San Nicola in Corone, fa quietanza a Micheletto de 
Molin, per trentadue iperperi disposti dal testatario per celebrare messe amore 
Del.

Eodem11 millesimo, mensis die ultimo intrante, indicione xia, Coroni, plenam et 
inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Nicolaus de Franceschi habitator 
Choroni, tanquam procurator monasterii et conventus Sancti Nicolai de 
Chorono de ordine Fratrum Minorum, cum meis heredibus et sucessoribus, 
vobis, nobili viro domino Michaleto de Molino olim fratri et nunc commissario, 
et ceteris commissariis domini Nicolai de Molino, vestri commissi defuncti, et 
vestris sucessoribus, de yperperis trigintaduo<bu>s, quos debistis et persolvistis 
pro missis celebrando amore Dei dicto conventui Sancti Nicolai. Nunc autem, 
quia me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate deliberastis de 
suprasscriptis denariis12, a modo exinde in antea securi et quieti permaneatis 
imperpetuum, quia nichil exinde remansit et cetera. Testes: Donatus Mavricha et 
Marcus13 Geço, habitatores Coroni.

4.7. Corone, 1372.XI.4

Felice Bon e Francesca vedova di Marco Longo, entrambi abitanti in Corone, 
esecutori testamentari di Marco Longo costituiscono loro procuratore per 
l’esecuzione del testamento Nicolò Basadonna dalla contrada di San Cassiano di 
Venezia, già esecutore testamentario del defunto, (si vedano anche i docc. 4.8,
4.9, 4.10 e 4.11).

10 Seguono alcune lettere cancellate con un tratto orizzontale ed ora irriconoscibili.
11 Al f. Ir, II. 53-58: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
12 Segue et cum omni integritate deliberastis ripetuto per errore ma non cancellato.
13 Segue Geco cancellato con un tratto orizzontale
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KALENDIS14. Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis 
novembris die quarto intrante, indicione xia, Choroni, commitentes commitimus 
nos, Felis Bono et Francischa relieta ser Marci Longo, habitatores Coroni, vobis, 
nobili viro domino Nicolao Basadona de confinio Sancti Cassiani — una 
nobiscum nominato commissario dicti ser Marci Longo, secundum formant 
ponti sui testamenti carte, conplecte et roborate manu presbiteri Nicolai Sancti 
Gervasii et notarii, in m iiic lxxii, mensis madii die septimo intrante, indicione 
xa, Coroni, et cetera, ut in ea legitur—, ut a modo in antea plenisimam virtutem 
et potestatem, nomine diete commissarie, habeatis inquirendi, interpelandi, 
placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi 
ipsasque executione mandare faciendi, posessiones emendi, entia aquirendi atque 
vendendi, investiendi ad ussum novum quam ussum veterum et apropiandi 
notitias, et de iudicatis cartas petendi, rem natam et corporalem possesionem 
intrandi ac possidendi, affitandi ac disfitandi tam aquisitas quant aquirendas et 
fictus inde recipiendi, super investitione alterius proclamandi, quantumque 
personas de re nata et possessiones ex<er>ciendi seu ex<er>ci faciendi, clamore 
per sacramentum et sine sacramento et ad tempus faciendi ipsasque evacuandi, 
pignus presentatione faciendi, vigore et robore dandi et accipiendi, cedula domini 
domini ducis presentandi, ac cuique possessiones extimare faciendi atque 
perconplendi, petendi et excuciendi omnia bona et havere a cuntis personis seu 
debitoribus diete commissarie ubicumque ea vel ex eis invenire poteritis, cùm 
cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores 
substi<tu>endi et revocandi, et pro predictis securitatis cartas et omnes alias 
cartas et oportunas faciendi, sicut nosmet facere possemus si personaliter 
essemus, et, si opus,15 in anima nostra, nomine diete commissarie, iurandi. 
Promitemus cum nostris secessoribus firmum et ratum habere et tenere quicquid 
per vos et substitutos seu substitutum a vo<bi>s factum fuerit seu gestum. Si igitur 
contra hanc et cetera. Testes: Dominicus Beto et Marcus Blesto.

4.8. Corone, 1372. XI.4

Nicolò Basadonna di Venezia dalla contrada di San Cassiano, esecutore 
testamentario di Marco Longo, costituisce suoi procuratori per l’esecuzione del 
testamento gli altri due esecutori, Felice Bon e Francesca vedova di Marco Longo, 
(si vedano anche i docc. 4.7, 4.9, 4.10 e 4.11).

Eodem16 millesimo, mense, die et indicione, commitens commito ego, Nicolaus 
Basadona de Veneciis de confinio Sancti Cassiani, vobis, nobili viro domino 
Felici Bono et domine Francisce reliete ser Marci Longo — una mecum

14 Al f. lv, 11. 1-17: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
15 Segue in apa cancellato con un tratto orizzontale
16 Al f. lv, II. 18-36: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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nominatis commissariis dicti ser Marci Longo secundum formam ponti sui 
testamenti carte, conplete et roborate manu presbiteri Nicolai Sancti Gervasii et 
notarii, in millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis madii die 
septimo intrante, indicione decima, Coroni, et cetera, ut in ea legitur —, ut a 
modo in antea vos ambo similiter et divisi seu vestrum unus in quorum vel cuius 
manibus hec commissionis carta apparuerit, plenissimam virtutem et potestatem 
pro me, nomine diete commissarie condam dicti ser Marci Longo, habeatis 
inquirendi, interpelandi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias 
audiendi et consequendi ipsasque executione mandare faciendi, possessiones 
emendi, entia aquirendi atque vendendi, investiendi ad ussum novum quam 
ussum veterum et apropiandi notitias, et de iudicatis cartas petendi, rem natam 
et corporalem possesionem intrandi ac possidendi, affitandi et disfitandi tam 
aquisitas quam aquirendas et fictus inde accipiendi, super investitione alterius 
proclamandi, quantumque personas de re nata et possessiones ex<er>ciendi seu 
ex<er>ci faciendi, clamore per sacramentum et sine sacramento ad tempus 
faciendi ipsosque evacuandi, pignus17 presentatione faciendi, vigore et robore 
dandi et accipiendi, ac cuique possessiones extimare faciendi, et omnia allia 
négocia dicte commissarie tam specialia quam generalia tratandi, optandi et 
exercendi, atque perconplendi, petendi et excuciendi omnia bona et havere a 
cuntis personis seu debitoribus diete commissarie ubicumque vel apud 
quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam 
et extra curiam, unum et plures procuratores stustituendi18 et revocandi, et pro 
predictis securitatis cartas, finis, remissionis, manifestationis, venditionis, 
emptionis, allienationis, notitie, dijudicatis, clamoris, conpromissionis pleçaria 
renovationis, commissionis, restitutionis, divissionis, donationis, obligationis et 
omnes alias et singulas cartas et opportunas cuiuscumque conditionis et maneriei 
ac quicquid opportunum et necessarium fuerit faciendi, sicut egomet facere 
possem et deberem si personaliter interesse, et, si opus fuerit, in anima mea, 
nomine diete commissarie, iurandi. Promitens pro me meisque sucessoribus 
firmum et ractum atque gratum habere <et> tenere quicquid per vos et substitutos 
seu substitutum a vo<bi>s factum fuerit seu gestum. Si igitur contra hanc 
commissionis cartam ire et cetera. Testes: Dominicus Boto et Marcus Blesto, 
habitatores Coroni.

4.9. Corone, 1372. X1.4

Nicolò Basadona dalla contrada di San Cassiano di Venezia si obbliga a restituire 
entro un anno a Felice Bon ed a Francesca vedova di Marco Longo, abitanti in 
Corone e con lui esecutori testamentari di Marco Longo, quattromilaottocento

17 Seguono alcune lettere cancellate con un tratto orizzontale ed ora irriconoscibili.
18 Per substituendi.
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iperperi, presi a prestito dalle sostanze del defunto per commerciare, con 
quell’interesse o perdita che avrebbe realizzato il capitale se fosse stato impiegato 
nella tabula cambii di Giacomello Zancani campsor in Rialto e nella statio di 
Marino Carlo drappiere in Rialto, ma, in ogni caso, non superiore al cinque per 
cento annuo, (si vedano anche i docc. 4.7, 4.8, 4.10 e 4.11).

Eodem19 millesimo, mense, die et indicione, manifestum facio ego, Nicolaus 
Basadona de confinio Sancti Cassiani, cum meis heredibus, vobis, nobili viro 
domino Felici Bono et domine Francisce reliete ser Marci Longo, habitatoribus 
Coroni, et nunc commissariis dicti ser Marci Longo, — una mecum nominatis 
commissariis supradicti ser Marci Longo secundum quod apparet per formant sui 
testamenti carte, conplecte et roborate manu presbiteri Nicolai Sancti Gervasii 
et notarii Veneciarum20, in millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, 
mensis madii die septimo intrante, indicione decima, Coroni, et cetera, ut in ea 
legitur —, et vestris sucessoribus, quia recepì a vobis et a me, suprasscriptis 
commissariis, de bonis suprasscripte commissarie dicti ser Marci Longo, 
yperperos quatuor milia et octingentos, cum quibus denariis negociare debeo per 
teram et per aquam, portando, mandando, laxando sicut michi bonum videbitur, 
a modo usque ad unum annum proxime venturum. Ad ipsum autem terminum, 
debeo per me vel per meum missum dare et deliberare vobis vel vestro misso hic 
in Corono omnes vestros suprascriptos denarios, bonis dicte commissarie per me 
acceptis, cum tali parte prodis et dani quale redunt denarii tabule cambii ser 
Iacobeli Çanchani campsoris in Rivoalti et denarii statione ser Marini Carlo 
draperii in Rivoalti, vel alterius eorum tarnen ad vestram ellecionem, non 
possendo ascendere ipsum prode vel danum ultra quinque pro centenario in 
ratione annua; credendo21 de ipsis prode et dano solo et simplici verbo dictorum 
ser Iacobeli et ser Marini, vel alterius eorum tarnen ad vestram ellecionem, sine 
eorum sacramento vel alia probatione. Hec autem que suprascripta sunt, si vobis 
cum omni integritate non fuerit observata, tunc emendare debeam cum meis 
heredibus omnia vestra nomine diete commissarie in duplum de teris et casis 
meis et de omnibus que habere vissus fuero in hoc seculo et ab inde in antea 
ipsum capitale et duplum prode laboret de quinque sex per annum. Insuper 
autem, pro predictis melius observandis, obligo me et personas meas possent 
ubilibet in carceribus detineri. Signum et cetera. Testes: Dominicus Boto et 
Marcus Blesto suprasscripti.

19 Al f. lv, II. 37-53: inquadrato e contrassegnato da una aocetta
20 Veneciarum in soprallinea.
21 credendendo con la seconda sillaba den ripetuta due volte ma non espunta
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4.10. Corone, 1372.XI.4

Felice Bon abitante in Corone si obbliga a restituire entro un anno a Nicolò 
Basadona di Venezia dalla contrada di San Cassiano ed a Francesca vedova di 
Marco Longo abitante in Corone, entrambi con lui esecutori testamentari di 
Marco Longo, quattromilaottocento iperperi, presi a prestito dalle sostanze del 
defunto per commerciare, con quell’interesse o perdita che avrebbe realizzato il 
capitale se fosse stato impiegato nella tabula cambii di Giacomello Zancani 
campsor in Rialto e nella statio di Marino Carlo drappiere in Rialto, ma, in ogni 
caso, non superiore al cinque per cento annuo, (si vedano anche i docc. 4.7, 4.8, 
4.9 e 4.11).

Eodem22 millesimo, mense, die et indicione, manifestum facio ego, Felis Bono 
habitator Coroni, cum meis heredibus23, vobis, nobili viro domino Nicolao 
Basadona de Veneciis de confinio Sancii Cassiani et domine Francisce Longo 
reliete ser Marci Longo habitatrici Coroni — una mecum nominatis 
commissariis ut suprascriptum est — et vestris sucessoribus, quia recepì a vobis 
et a me, suprascriptis commissariis, de bonis suprascripte commissarie dicti ser 
Marci Longo, yperperos quatuor milia et octingentos, cum quibus denariis 
negociare debeo per teram et per aquam, portando, mandando, laxando sicut 
michi bonum videbitur a modo usque ad unum annum proxime venturum; ad 
ipsum autem terminum debeo per me vel per meum missum dare et deliberare 
vobis vel vestro misso hic in Corono omnes vestros suprascriptos denarios, 
bonis dicte commissario per me aceptis, cum tali parte prodis et dani quale 
redunt denarii tabule cambii ser Iacobeli Çanchani campsoris in Rivoalti, et 
denarii statione ser Marini Carlo draperii in Rivoalti, vel alterius eorum tamem 
ad vestram ellecionem, non possendo asendere ipsum prodem vel danum ultra 
quinque pro centenario in ratione annua; credendo de ipsis prode et dano soli et 
simplici verbo dictorum ser Iacobeli et ser Marini, vel alterius eorum tarnen ad 
vestram ellecionem, sine eorum sacramento vel probatione. Hec autem que 
suprascripta sunt, si vobis cum omni integritate non fuerit observata, tunc, 
emendare debeam cum meis heredibus omnia vestra suprascripta in duplum de 
teris et casis meis et de omnibus que habere vissus fuero in hoc seculo, et ab inde 
in antea ipsum capitale et duplum laboret de quinque sex per annum. Insuper 
autem, pro predictis plenius observandis, obligo me et personas meas in 
carceribus detineri ubilibet. Signum. Testes: Dominicus Boto et Marcus Blasto.

4.11. Corone, 1372.XI.4

Francesca vedova di Marco Longo abitante in Corone si obbliga a restituire entro 
un anno a Felice Bon abitante in Corone ed a Nicolò Basadona dalla contrada di

22 AI f. 1V, 11. 54-65: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
23 Segue cum meis heredibus ripetuto per errore ma non cancellato.
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San Cassiano di Venezia, entrambi con lei esecutori testamentari di Marco Longo, 
mille iperperi, presi a prestito dalle sostanze del defunto per commerciare, con 
quell'interessse o perdita che avrebbe realizzato il capitale se fosse stato impiegato 
nella tabula cambii di Giacomello Zancani campsor in Rialto e nella statio di 
Marino Carlo drappiere in Rialto, ma, in ogni caso, non superiore al cinque per 
cento annuo, (si vedano anche i docc. 4.7, 4.8, 4.9 e 4.10).

Millesimo24 trecentesimo septuagesimo secundo, mensis novembris die quarto 
intrante, indicione undecima, Coroni, manifestum facio ego, Francischa relieta 
domini Marci Longo habitatrics Coroni, cum meis sucessoribus, vobis, nobilibus 
viris dominis Nicolao Basadona et Felici Bono — una mecum nominatis 
commissariis supradicti domini Marci Longo condam viri mei, secundum quod 
aparet per formant sui testamenti carte, conplete et roborate manu presbiteri 
Nicolai Sancti Gervasii et notarli Venetiamm, in millesimo trecentesimo 
septuagesimo secundo, mensis madii die septimo intrante, indicione decima, 
Coroni, et cetera, ut in ea legitur — et vestris sucessoribus, quia recepì a vobis 
et a me, suprasscriptis commissariis, de bonis suprasscripte commissarie dicti 
domini Marci Longo condam viri mei, nostro commissario defuncto, yperperos 
mile, cum quibus denariis debeo navigare, trafigare per teram et per aquam, 
portando, mandando et laxando sicut michi bonum videbitur a modo usque ad 
unum annum proxime venturum; ad ipsum autem terminum, debeo, per me vel 
per meum missum, dare et deliberare vobis vel vestro misso hic in Corono 
omnes vestros suprasscriptos denarios, bonis dicte commissarie per me acceptis, 
cum tali parte prodis et dani quale redunt denarii tabule cambii ser Iacobeli 
Çanchani, campsoris in Rivoalto et denarii statione ser Marini Carlo drape rii in 
Rivoalto vel alterius eorum tarnen ad vestram ellecionem, non posendo 
ascendere ipsum prode vel dapnum ultra quinque pro centenario in ratione 
annua; credendo de ipsis prode et dano soli simplici verbo dictorum ser Iacobeli 
et ser Marini sine sacramento vel allia probatione. Hec autem que suprascripta 
sunt, si vobis cum omni integritate non fuerit observata, tunc emendare debeam 
cum meis sucessoribus omnia vestra nomine diete commissarie in duplum de 
teris et casis meis et de omnibus que habere vissa fuerit25 in hoc seculo; et ab inde 
in antea ipsum capitale et duplum prode laboret de quinque sex per annum. 
Insuper autem pro predictis plenius observandis obligo me et personas meas 
possent ubilibet in carceribus detineri. Signum et et cetera. Testes: Dominicus 
Boto et Marcus Blasto, habitatores Coroni.

24 Al f. 2r, II. 1-16: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
25 Per fuero.
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4.12. Corone, 1372.XI.10

Giacomello Semitecolo di Venezia ed ora abitante in Corone costituisce suo 
procuratore generale il prete Nicolò Semitecolo plebano in San Vitale di Venezia

Eodem26 millesimo, mense et indicione, die decimo intrante, Coroni, comitens 
comito ego, Iacobelus Simitecolo de Veneciis et nunc habitator Coroni, vobis, 
discreto viro domino presbitero Nicolao Simitecolo plebano ecclesie Sancti 
Vitalis, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et 
potestatem habeatis inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta 
tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi et 
consequendi, petendi27 et excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis meis 
debitoribus ubicumque vel apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, 
cum cartis et sine cards, per curiam et extra curiam, rem natam et corporalem 
posessionem intrandi ac possidendi, affitandi et disfitandi et fictus inde 
recipiendi, quantumque personas de re nata et possessiones ex<er>ciendi seu 
ex<er>ci faciendi et omnes meas possessiones positas in Veneciis vendendi et 
inpignorandi, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, 
securitatis cartas et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, 
sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et edam, si opus fuerit, in 
anima mea iurandi. Si igitur contra hanc commissionem ire temptavero, tunc 
emendare debeam cum meis heredibus vobis et cuicumque aliquid ex predictis et 
predictorum singulis duxeritis faciendi, vestris ac illorum heredibus et 
sucessoribus auri libras quinque, et hec commissionis carta et cetera. Testes: ser 
Laçarinus de Parma, Francischus de’Nselmo et Bemaba de Feretio.

4.13. Corone, 1372.XI. 12

Giovannino figlio del fu Marco cimatore di Venezia ed ora abitante in Corone 
costituisce suoi procuratori generali Giovannino Soranzo e Giovanni Schifato.

Eodem28 millesimo, mensis die duodecimo intrante, indicione undecima, Coroni, 
comitens commito ego, Çaninus filius condam ser Marci cimatoris de Veneciis et 
nunc habitator Choroni, vobis, nobili viro domino Çanino Superancio et ser 
Iohanni Schifato, ut a modo in antea29 vos ambo similiter et divisim seu unus 
vestrum in quorum vel cuius manibus hec commissionis carta apparuerit, pro me 
meoque nomine, plenisimam virtutem et potestatem habeatis inquirendi, 
interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, 
legem petendi, sententias audiendi et consequendi,30 petendi et excuciendi omnia

26 Al f. 2r, II. 17-27: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
27 Segue et cancellato con un tratto orizzontale.
28 Al f. 2r, 11. 28-36: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
29 Segue pro me meoque nomine cancellato con un tratto orizzontale.
30 Segue placitandi cancellato con un tratto orizzontale.

220 “IOHANNES BONO”

mea bona et havere accuntis meis debitoribus ubicumque vel apud quemcumque 
ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra 
curiam, et omnia mea négocia generalia et specialia* tratandi et exercendi, 
securitatis cartas et omnia31 allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, 
sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in 
anima mea iurandi. Si igitur et cetera. Tesstes: ser Laçarinus de Parma, scriba 
curie Coroni, et Bemaba de Ferettio de Vicencia.

4.14. Corone, 1372.XI.12

Bragadino Bragadin di Venezia ed ora abitante in Corone costituisce suoi 
procuratori Giacomo Bragadin di Venezia dalla contrada di San Geminiano, 
Daniele figlio di quest’ultimo, Micheletto del fu Andrea de Molin, Bernardo di 
Micheletto de Molin e Giovanni Schifato abitante in Corone per prendere accordi 
con Giovannino, Luca e Franceschino Bragadin di Venezia sulle modalità di 
estinzione dei debiti contratti con lui.

Eodem32 millesimo, mense et indicione, die duodecimo intrante, Coroni, 
commitens committo ego, Bragadinus Bragadino de Veneciis et nunc habitator 
Coroni, vobis, nobilibus viris dominis Iacobo Bragadino de Veneciis de confinio 
Sancti Ieminiani, Danieli filius dicti domini Iacobi Bragadino, Michaleti de 
Molino condam domini Andree, Bernardo de Molino filius domini Michaleti et 
ser Iohanni Schifato habitatori Coroni, ut a modo in antea vos quinque, quatuor, 
très, duo seu unus, in quorum vel cuius manibus hec commissionis carta 
apparuerit, plenam virtutem et potestatem, pro me meoque nomine, habeatis 
concordandi me cum meis creditoribus, silicet cum domino Çanino, domino 
Lucha et domino Francischino Bragadino de Veneciis, quibus ego supradictus 
Bragadinus Bragadino teneor, et per illa pacta et conventionem, que per vos 
supradictos cum dictis meis creditoribus fient facta, et sub illis penis, quibus me 
obligabitis, et fideiussori, qui dabitur tarn pro solutionibus, quas debeam facere 
per annum vel per tempus, tarn pro penis, quibus possem cadere, non 
observando solutiones per pacta que per vos erunt facta, obligo me et meos 
heredes habere firmum et ractum et gratum et non contravenire per modum vel 
ingenium omnibus rebus et pactis, que per vos erunt facte, et de penis, que ego 
inciderem secundum formant pactorum, sum contentus et vobis esse obligatus 
me et mei heredes per vos et obligatus ero per penam et ipsam penam solutam; 
et omnia alia mea négocia generalia et specialia tractandi et exercendi, 
obligationis cartas et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, 
sicut ego facere possem vel deberam si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in 
anima mea iurandi. Si igitur contra hanc commissionis cartam ire temptavero,

31 Per omnes.
32 Al f. 2r, II. 37-50: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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tunc emendare debeam cum meis heredibus et cetera. Testes: dominus Marcus 
Copo et magister Bonaventura medicus cirisicus.

4.15. Corone, 1372.XI. 16

Felice Bon e Bragadino Bragadin costituiscono loro procuratori Nicolò del fu 
Catarino Zeno e Luca del fu Paolo Zane per escutere aediti in Candia, in Canea 
ed in tutta l’isola di Creta.

Eodem33 millesimo, mensis die xvi intrante, indicione xia, Coroni, comitentes 
commitimus nos, Felis Bono et Bragadinus Bragadino, vobis, nobilibus viris 
dominis Nicolao Geço condam domini Chatarini et Luca Çane condam domini 
Pauli, ut a modo in antea vos ambo similiter et divisim seu vestrum unus in 
quorum vel cuius manibus hec commissionis carta aparuerit plenam virtutem et 
potestatem nomine nostro habeatis inquirendi, interpelandi, placitandi, 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi ipsasque 
executione mandare faciendi, et excuciendi omnia nostra bona et havere in Crete 
et Chania et per totam insulam Crete accuntis nostris debitoribus ubicumque vel 
apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi et revocandi, 
et pro predictis securitatis cartas, finis, remissionis, quietationis et omnes allias 
cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, et omnia nostra négocia generalia 
et specialia tratandi et exercendi sicut nos facere possemus vel deberemus si 
presens essemus, et etiam, si opus fuerit, in anima nostra iurandi. Si igitur contra 
hanc commissionis cartam ire temptaverimus, tunc emendare debeamus cum 
nostris heredibus vobis et cuicumque ex predictis et predictorum singulis 
duxeritis faciendi, vestris ac illorum heredibus et sucessoribus auri libras quinque 
et hec commissionis carta in sua permaneat firmitate. Signum suprascriptorum 
dominorum Felicis Bono et Bragadini Bragadino qui hec rogaverunt fieri. Testes: 
magister Bonaventura medicus cirisicus et Nicoletus Enço.

4.16. Corone, 1372.XI.21

Guido figlio del fu Giacomello marangone di Corone consegna sua sorella Marina, 
pure figlia del fu Giacomello marangone, ancora in età puerile, a Nicolò sarto di 
Corone, il quale si obbliga a riconoscerla come figlia spirituale, a mantenerla ed a 
farle la dote quando sarà in età da marito.

Millesimo34 trecentesimo septuagesimo secundo, mensis novembris die vigesimo 
primo intrante, indicione xia, Coroni, manifestum facio ego, Guidus filius

33 Al f. 2r, 11. 51-60: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
34 Al f. 2v, 11. 1-11: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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condam ser Iacobeli marangoni de Corono, cum meis heredibus, tibi, Nicolao 
sartori de Corono, quia, in nomine Dei, tibi do et concedo Marinam sororem 
meam, filiam supradicti ser Iacobeli marangoni, patris mei supradicti Guidi et 
supradicte Marine sororis mee, cum hac conditione, quod tu Nicolaus sartor 
promittas recepere dictam Marinam in filiam tuam spiritualem et promittas 
michi35 Guidoni, in nomine diete Marine, quia dieta Marina est in puerili etate, 
ipsam dictam Marinam tenere ad omnes tuas expensas, silicet victu et vestitu, et 
ipsam tractare et maritare de tuis propriis bonis secundum tuam possibilitatem, 
tamquam ipsa dieta Marina esset tua filia nata a tuo proprio matrimonio. Et ego 
supradictus Guidus promitto tibi supradicto Nicolao sartori non auffere nec 
petere dictam Marinam sororem meam caussa accipiendi a te. Si igitur contra 
hanc manifestationis et promissionis cartam ire temptavero, tunc emendare 
debeam cum meis heredibus tibi suprascripto Nicolao sartori et tuis heredibus 
yperpera quinquaginta pro pena et nomine pene et omnes expensas quas fecistis 
diete Marine, et penam solutam vel non nichilo minus hec manifestationis carta 
in sua permaneat firmitate. Signum suprasscripti Guidi qui hec rogavit fieri. 
Testes: frater Paulus episcopus Christopolitanus36 et Napoleo Barbadico cantor 
Choroni.

4.17. Corone, 1372.XI.29

Marco di Beltramo dei Merli da Milano si obbliga a restituire a Demetrio Trèvisan 
in Corone cento iperperi, in monete usuali in Corone, entro il giorno di san 
Michele del settembre successivo come pure a far sì che suo fratello Tommaso 
dei Merli, entro il medesimo termine, costituisca suo procuratore qualcuno nel 
castello di Corone per vendere una vigna ed una casa, site in territorio ed in 
distretto di Corone, avute per legato testamentario dallo zio paterno, il frate 
Tommaso dei Merli vescovo di Ioànnina; Giacomo balestralo da Milano ed ora 
abitante in Corone si obbliga in solido, come fideiussore, con il creditore.

Eondem37 millesimo, mense et indicione, die penultimo, Coroni, manifestum 
facio ego, Marcus de Merlis filius ser Beltrami de Mediolano, cum meis 
heredibus, quia recepì a vobis, ser Dimitrio Trivisano de Corono, et a vestris 
heredibus, hic in Corono, yperperos centum <in monetis> usualibus Coroni38, 
quos michi dedistis et prestitisti causa amoris et dilecionis et in meis utilitatibus 
peragendum et apud me retinendum a modo usque ad festum Sancti Michaelis de 
mense septembris proxime venturi; ad ipsum autem terminum vel ante debeam 
per me vel per meum missum dare et deliberare vobis vel vestro misso, hic in 
Corono, omnes vestros suprasscriptos denarios, videlicet yperperos centum,

35 Segue Vido cancellato con un tratto orizzontale.
36 Per Christianupolitanus.
37 Al f. 2v, II. 12-28: inquadrato e contrassegnato, da una crocetta
38 usualibus Coroni in soprallinea
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salvos in tera, sine omni periculo et ocassione remota aut ullis aliis interpositis 
capitulis. Et item promito39 ego, supradictus Marcus de Merlis de Mediolano, 
vobis, suprascripto ser Dimitrio, facere quod Thomasius frater meus mittet, 
usque ad terminum supradictum, videlicet sanctum Michaelem de mense 
septembris proxime venturi, unam commissionem vel procurationem uni 
persone istius castri, silicet Coroni, qui habebit plenam libertatem et arbitrium 
vendendi et alienandi unam vineam et unam domum, quam dimisit sibi suus 
barbanus, videlicet dominus frater Thomasius episcopus Iananiensis, que quidem 
dieta vinea et possesio est in teritorio et districto Coroni, que vinea et domus est 
dicti mei fratris Thomasii. Ad hoc autem, manifestum facio ego, Iacobus 
balesterio de Mediolano et nunc habitator Coroni, cum meis heredibus, vobis, 
predicto ser Dimitrio Trivisano, et vestris heredibus, quia me constituo, vobis, 
pleçum et principalem apacatorem, pro dicto Marco filio ser Beltrami de Merlis 
de Mediolano, de omnibus et singulis suprascriptis et infrascriptis. Hec autem, 
que suprascripta sunt, si40 cum omni integritate non fueri<n>t observata, tunc 
emendare debeamus, cum nostris heredibus, vobis et vestris heredibus, nos duo 
aut unus nostrum ad quos vel ad quem vos magis tenere volueritis, in toto et in 
parte, semel et pluries, omnia vestra suprascripta in dupluum de teris et casis 
nostris et de omnibus aliis que vissi fuerimus habere in hoc seculo; et ab inde in 
antea ipsum capitale et duplum prode laboret de quinque sex per annum. Insuper 
autem, pro predictis melius observandis, obligamus nos et personas nostras in 
solidum possent ubilibet in carceribus detineri. Signum suprascriptorum et 
cetera. Testes: Nicolaus Enço et Petrus de Grisi.

4.18. Corone, 1372.XII.4

Margherita moglie di Donato Mavrikàs (Μαυρικάς) e figlia del fu Michàlis Cortaçi 
(Χορτάτζης) di Corone costituisce suo procuratore Teologa moglie del fu Marino 
Zeno di Creta per escutere crediti in Candia, in Canea ed in tutta l’isola di Creta.

KALENDIS41. Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis decembris 
die quarto intrante, indicione xia, Coroni, comitens committo ego, Malgarita 
uxor ser Donati Mavricha et filie condam ser Michali Cortaçi de Corono, vobis, 
domine Theologe uxor condam domini Marini Çeno de Crede, ut a modo in 
antea, pro me meoque nomine, plenissimam virtutem et potestatem habeatis 
inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et 
excuciendi omnia mea bona et havere in Creta, Chania et per totam insulam 
Crete, accuntis meis debitoribus ubicumque vel apud quemeumque ea vel ex eis

39 Segue vobis cancellato con un tratto orizzontale.
40 Segue vobis cancellato con un tratto orizzontale.
41 Al f. 2v, 11. 29-37: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et 
plures procuratores substituendi et revocandi, et pro predictis securitatis cartas, 
finis, remissionis, quietationis et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse 
fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, 
si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra et cetera. Testes: Mapheus 
Malfa, Marcus Catelan et Iacobelus Pixani, omnes de Corono.

4.19. Corone, 1373.II.6

Giovanni del fu Giorgio conciatore di pelli di Corone fa quietanza a sua madre 
Tartadia vedova del suddetto Giorgio pellettiere di Corone per aver ricevuto 
quanto gli spettava dei beni paterni.

KALENDIS42. Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis februarii 
die sexto, indicione undecima, Coroni, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, Iohannes filius condam Georgii pilatarii de Chorono, cum meis 
heredibus, vobis, done Tartadie matri mee dilecte reliete suprasscripti ser Georgii 
pilatarii de Corono, et vestris sucessoribus, de omni eo quod michi pertinet seu 
pertinere videtur, tam iure paterno hereditario quam sucessorio aut alio 
quocumque modo seu iure, de omnibus bonis et habere mobilibus et inmobilibus 
atque proprietatibus terarum et casarum coopertis et discoopertis suprasscripti 
ser Georgii patri mei et vestii viri. Nunc autem, quia vos in omnibus et per 
omnia ac etiam desuper omnia me bene et perfecte appacastis et cum omni 
integritate deliberastis, a modo exinde in antea secura et quieta permaneatis in 
perpetuum, quia nichil exinde remansit unde vos amplius requirere aut conpelere 
valeam et cetera. Testes: ser Baseio de Varin et Benedictus de Varin.

4.20. Corone, 1373. II. 6

Tartadia vedova di Giorgio pellettiere di Corone fa quietanza a Giovanni figlio suo 
e del fu Giorgio pellettiere di Corone per aver ricevuto quanto gli spettava dei 
beni del suo defluito marito.

Eodem43 millesimo, mense, die et indicione, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, Tartadia relieta ser Georgii pilatarii de Corono, cum meis 
sucessoribus, tibi, Iohanni olim filio suprasscripti ser Georgii pilatarii et nunc 
filio meo dilecto de Chorono, et tuis heredibus, de tota illa mea repromlssa 
magna vel parva et de omnibus bonis quam et que adduxi et habui in potestate 
suprasscripti ser Georgii viri mei et patris tui, sive etiam de omnibus bonis atque 
dimissoriis, tam a suprasscripto ser Georgio viro meo quam ab aliis personis

42 Al f. 2v, II. 39-46: inquadrato e contrassegnato da una crocetta Precede, alla I. 38, KALENDIS 
mensis ianuarii.
43 Al f. 2v, 11. 47-55: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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infrascriptis vel dimissis in eius potestate seu de quantumcumque supra te ad 
ducendum vel inquirendum habui vel habeo seu habere possum, cum cards et sine 
cards, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab inicio usque modo. 
Nunc autem, quia me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate 
deliberastis, idcirco de suprasscripta repromissa et de omnibus aliis bonis te 
reddo securus pariter et quietus in perpetuum, quia nichil exinde remansit unde 
te amplius requirere aut conpeliere valeam per ullum ingenium sive modum. Si 
igitur contra hanc securitatis cartam ire temptavero et cetera. Testes: ser Basilius 
de Varino et ser Benedictus de Varino, de Corono.

4.21. Corone, 1373.III.26

Pietro Trevisan abitante in Corone, figlio ed esecutore testamentario del fu 
Giovanni Trevisan, fa una quietanza generale a Maria vedova di Dimitrios Criticós 
(Δημήτριος Κρητικός) abitante in Corone.

KALENDIS44. Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis marcii die 
vigesimo sexto intrante, indicione undecima, Choroni, plenam et inrevocabilem 
securitatis cartam facio ego, Petrus Trivisano filius condam domini Iohannis 
Trivisano habitator Coroni et nunc commissarius condam died domini Iohannis 
olim patris meis45, tam nomine suprascripti commissi quam nomine <meo> 
proprio, cum meis heredibus et sucessoribus, tibi, Marie reliete Demetri <Clitico> 
habitatrici Coroni, et tuis sucessoribus, de omnibus et singulis rebus et havere 
atque denariis, mutuis, credentiis, depositis, comendacionibus, emptionibus, 
prédis, fideiusoribus et omnibus aliis et singulis, de quibus suprascripto condam 
patri meo et meo commisso, in vita sua, vel michi seu sue commissarie seu alicui 
alteri persone nomine predicti mei comissi et michi nomine meo proprio, tam 
cum cards quam sine cards, cum scripturis et sine scripturis tam publicis quam 
privatis, cum testibus et sine testibus, vel aliquibus probationibus, vel alio aliquo 
modo vel iure, tenemini, et ceteris obligationibus, et de quantocumque, nomine 
ipsius commissi et nomine meo proprio, habui vel habeo tibi ad dicendum vel 
inquirendum seu habere possem aut suprascriptus habuit in vita sua tecum ad 
faciendum, cum cards et sine cards, per curiam et extra curiam, ab inicio usque46 
modo per huius mundi aliquam rationem. Nunc autem, quia de predictis omnibus 
me, tam nomine meo proprio quam suprasscripti commissi, bene et perfecte 
appacastis et cum omni integritate deliberastis,47 et cetera. Testes: ser Michaletus 
Foscari et Petrus de Grisi, habitatores Coroni.

44 Al f. 3r, II. 1-11: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
45 Per mei con s scritta per errore ma non cancellata.
46 Segue modum cancellato con un tratto orizzontale.
47 Segue cetera cancellato con un tratto orizzontale.
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4.22. Corone, 1373.IU.26

Maria vedova di Dimitrios Criticós (Δημήτριος Κρητικός) abitante in Corone fa 
una quietanza generale a Pietro del fu Giovanni Trevisan.

Eodem48 millesimo, mense, die et indicione, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, Maria relieta Demetrii Clitico de Chorono, cum meis 
successoribus, vobis, ser Petro Trivisano filio condam domini Iohannis, patri 
vestri49, et heredibus et sucessoribus, de quantumeumque vobis ad dicendum vel 
inquirendum habui vel habeo aut habere possem, de omnibus rebus magnis vel 
parvis, tarn nomine vestro proprio quam nomine commissarie predicte condam 
patris vestri50, dicti domini Iohannis, quocumque modo michi dare debetis vel 
debuistis ex omnibus rationibus et capitulis universis, de quibus vobiscum habui 
ad faciendum, tarn nomine vestro proprio quam nomine commissarie predicte, 
cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab 
inicio usque inde per huius mundi aliquam rationem. Nunc autem, quia exinde de 
omnibus et singulis rationibus et capitulis universis in omnibus et per omnia ac 
edam desuper omnia vobis reddeo securi in perpetuum pariter et quieti, tam 
nomine vestro51 proprio quam nomine predicte commissarie, quia nichil exinde 
remansit unde vos amplius et cetera. Testes: Michaletus Foscari et Petrus de 
Grisi de Corono.

4.23. Corone, 1373.HI.27

Maria vedova di Pietro Longo abitante in Corone costituisce suo procuratore 
Luca di Marco Corner di Venezia per escutere crediti.

Eodem52 millesimo et mense et indicione, die xxvn intrante, comitens committo 
ego, Maria relieta ser Petri Longo habitatrics Coroni, vobis, nobili viro domino 
Lucha Comario de domino Marco de Veneciis, ut a modo in antea, pro me 
meoque nomine, plenam virtutem et potestatem habeatis inquirendi, 
interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, 
legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia 
mea bona <et> havere a cunctis michi dare debentibus et specialiter ad 
excutiendum omnia mea imprestila ubicumque et apud quemeumque ea vel ex 
eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, unum 
et plures procuratores sustituendi et revocandi, et omnia mea négocia generalia 
et specialia tractandi et exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac

48 Al f. 3r, 11. 12-19: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
49 Per patris vestri o per patri vestro.
50 Da vestris con s cancellata con una barra.
51 Segue quam pr cancellato con un tratto orizzontale.
52 Al f. 3r, II. 20-27: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si 
presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra hanc 
commissionis cartam ire temptavero et cetera. Testes: Nicolaus Mamricha et 
Çaninus Geço.

4.24. Corone, 1373.III.31

Pietro e Riccosenno figli del fu lanuli da Grisi (Γκρίζι oggi Άκριτοχώρι) di Corone 
costituiscono loro procuratore Marco Moro di Venezia per presentare una loro 
petizione ai magistrati nella Dominante.
Eodem53 millesimo, mensis die ultimo, indicione xia, Coroni, comitentes 
conmitimus nos, Petrus et Richoseno filli condam ser Ianuli de Grisi de Corono, 
vobis, nobili viro domino Marco Mauro de Veneciis, ut a modo in antea, pro 
nobis et nomine nostro, plenam virtutem et potestatem habeatis inquirendi, 
interpelandi, interpelandum, advocandum et specialiter ad presentandum 
quandam nostram pettitionem coram domino duce et domino Venetiarum et 
solicitandum de responsione54, et omnia nostra négocia tarn generalia quam 
specialia circha predictam tratandi et exercendi, sicut nos facare possemus si 
presens et personaliter essemus, et etiam, si opus fuerit, in anima nostra iurandi. 
Si igitur et cetera. Testes: magister Nicolaus de Verona et ser Marcus pilitarius.

4.25. Corone, 1373.VI. 17

Zanachio barbiere di Corone liberando suo figlio Nicoletto barbiere dal vincolo 
della patria potestà gli fa una quietanza generale.

KALENDIS55. In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incamatione domini nostri 
Ihesu Christi millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis iunii die 
decimo septimo intrante, indicione xia, Choroni, plenam et inrevocabilem 
securitatis cartam facio ego, Çanachius barberius de Chorono, cum ceteris meis 
heredibus, tibi, Nicoleto barberio filio meo dilecto, de dicto locho, videlicet56 
Chorono, et tuis heredibus, de tota filiali subiectione et debito hereditario et de 
quantocumque michi subiacuistis seu subiaces, tam per filialem subiecionem et 
debitum hereditarium aut lucrum aliquod vel havere quam etiam per universas 
rationes, inquisitiones seu causa universsa, quas et que habeo cogitare, iuste57 
iniuste, ab inicio usque modo per huius mundi aliquam rationem. Nunc autem, 
quia, non solum de hiis sed etiam de omnibus aliis, in omnibus et per omnia ac